



(01-2025) 17049 Bijzondere polisvoorwaarden

DAS voor Verenigingsbestuurders

Rechtsbijstandverzekering voor Verenigingsbestuurders



Meesters in juridische hulp

Inhoudsopgave

Handig om te weten als klant van DAS	3
Informatie en tips	3
Juridisch advies of hulp nodig?	3
Een wijziging doorgeven	3
Dit zijn de bijzondere polisvoorwaarden van jouw rechtsbijstandverzekering	4
1. Verzekeringnemer	4
Jouw polis	4
Verandert er iets in de gegevens?	4
Premievaststelling	4
2. De verzekerde	5
2.1. Ingangsdatum van de dekking	5
2.2. Jouw polis	5
2.3. Verandert er iets in jouw gegevens?	5
3. Wanneer kan een verzekerde hulp van DAS krijgen?	5
3.1. Minimum belang	5
3.2. Geldt er een wachttijd en hoelang is die?	5
3.3. Juridisch advies of hulp nodig?	5
4. Hoe geeft DAS juridische hulp en welke kosten betaalt DAS?	5
4.1. Algemene polisvoorwaarden	5
4.2. Kosten en kostenmaximum	5
4.3. In welke landen krijgt een verzekerde juridische hulp?	6
4.4. In welke gevallen krijgt een verzekerde geen juridische hulp?	6
5. Wijziging verzekerde risico of financiële dienstverlener	6
5.1. Wijziging verzekerde risico	6
5.2. Wijziging financiële dienstverlener	6

Handig om te weten als klant van DAS

Onze juristen en advocaten staan voor je klaar om jouw vraag te beantwoorden. En om je verder te helpen als je een conflict heeft.

Informatie en tips

Soms is het handig dat je eerst zelf actie onderneemt. Dan kunnen wij je daarna beter helpen. Kijk op www.das.nl/clubzeker. Daar vind je informatie en tips over allerlei onderwerpen.

Juridisch advies of hulp nodig?

Vind je op www.das.nl niet de informatie die je zoekt en wil je advies? Of heb je juridische hulp nodig?

Maak een melding via www.das.nl/clubzeker. Houd jouw polisnummer, polisblad, verzekeringscertificaat en contactgegevens van jouw verzekeringsadviseur, ClubZeker BV, bij de hand.

Een wijziging doorgeven

Wijzigingen die belangrijk zijn voor de dekking van jouw rechtsbijstandverzekering geef je door aan jouw verzekeringsadviseur ClubZeker BV.



Dit zijn de bijzondere polisvoorwaarden van jouw rechtsbijstandverzekering

Omdat er bij deze verzekering een duidelijk verschil bestaat tussen de verzekeringnemer en de verzekerde, worden deze begrippen eerst verduidelijkt.

De verzekeringnemer

De verzekeringnemer is ClubZeker BV die het verzekeringscontract heeft afgesloten en de premie afdraagt aan DAS.

De verzekerde

De verzekerde is de bij de Kamer van Koophandel ingeschreven bestuurslid, als sportbestuurder of als bestuurder van een beheerstichting onroerend goed van een sportvereniging, en die via financiële dienstverlener ClubZeker BV een Bestuurders Beschermingspakket heeft afgesloten.

Spelregels

- In jouw polis staat wat jij en DAS hebben afgesproken. Jezelf, als degene die de verzekering heeft afgesloten, en DAS als verzekeraar.
- Het is belangrijk dat je jouw polisblad en jouw polisvoorwaarden goed leest, zodat je weet waarvoor je wel bent verzekerd en waarvoor niet. En ook waar DAS zich aan moet houden en waar jij je aan moet houden.
- Is er een verschil tussen wat in de bijzondere polisvoorwaarden staat en de algemene polisvoorwaarden? Dan geldt wat in de bijzondere polisvoorwaarden staat.
- Is er een verschil tussen wat er in een clause in jouw polis staat en de polisvoorwaarden? Dan geldt wat in de clause staat.

Let op: de polisvoorwaarden en clauses die van toepassing zijn op het moment dat het conflict is ontstaan, blijven van toepassing gedurende de hele verdere behandeling van dat conflict.

Duidelijkheid

Wat gebeurt er als tussen jou en DAS een discussie ontstaat? Dan biedt jouw polis bijna altijd duidelijkheid. Is het niet duidelijk wat jouw polis bepaalt? Dan moeten jij en DAS samen proberen tot een oplossing te komen. Die oplossing moet voor allebei redelijk zijn.

1. Verzekeringnemer

Dit deel van deze bijzondere polisvoorwaarden is alleen van toepassing op de verzekeringnemer. De verzekeringnemer is ClubZeker BV die op de polis staat vermeld als verzekeringnemer, het verzekeringscontract heeft afgesloten en de premie afdraagt. Met 'je' bedoelen we in dit deel alleen de verzekeringnemer, ClubZeker BV.

De polisvoorwaarden van jouw rechtsbijstandverzekering bestaan uit twee delen:

- Algemene polisvoorwaarden die gelden voor alle onderdelen van jouw rechtsbijstandverzekering.
- Bijzondere polisvoorwaarden die alleen gelden voor een specifiek onderdeel dat je hebt afgesloten.

Dit zijn de bijzondere polisvoorwaarden van DAS voor Verenigingsbestuurders.

Jouw polis

- DAS heeft voor deze verzekering een polis opgemaakt en die aan je toegestuurd. De polis is een schriftelijk of digitaal bewijs dat je bent verzekerd. De polis bestaat in ieder geval uit jouw polisblad, de algemene polisvoorwaarden en de bijzondere polisvoorwaarden.
- Op jouw polisblad lees je onder andere welke algemene en bijzondere polisvoorwaarden en eventuele clauses er op jouw verzekering van toepassing zijn. Jouw polisblad (met eventuele clauses) en de algemene en bijzondere polisvoorwaarden samen noemen wij 'jouw polis'.

Verandert er iets in de gegevens?

De verzekering is gebaseerd op de gegevens die je DAS hebt gegeven toen je deze verzekering afsloot. Kloppen die gegevens niet meer? Geef de veranderingen dan zo snel mogelijk aan DAS door. Anders kloppen de afspraken tussen jou en DAS misschien niet meer.

Premievaststelling

- ClubZeker BV informeert DAS in de eerste week van elke maand over het aantal verzekerden dat in de voorgaande maand het Bestuurders Beschermingspakket heeft afgesloten of opgezegd.
- De eerste opgave door ClubZeker BV wordt gedaan in de eerste week van januari 2025 over de maand december 2024.
- Op grond van de verstrekte opgave door ClubZeker BV brengt DAS maandelijks de premie in rekening bij ClubZeker BV.



2. De verzekerde

Let op: Het volgende deel van deze bijzondere polisvoorwaarden is alleen van toepassing op de verzekerde.

De verzekerde is de bij de Kamer van Koophandel ingeschreven bestuurslid, als sportbestuurder of als bestuurder van een beheerstichting onroerend goed van een sportvereniging, en die via financiële dienstverlener ClubZeker BV een Bestuurders Beschermingspakket heeft afgesloten.

Met 'je' bedoelen we in dit deel alleen de verzekerde.

2.1. Ingangsdatum van de dekking

Jouw dekking geldt vanaf het moment dat het Bestuurders Beschermingspakket voor jou ingaat. De ingangsdatum van jouw Bestuurders Beschermingspakket vind je op het certificaat dat, samen met deze polisvoorwaarden, door ClubZeker BV aan jou is toegestuurd.

2.2. Jouw polis

- DAS heeft voor deze verzekering een polis opgemaakt.
- Jouw adviseur, ClubZeker BV, heeft hiervan een certificaat aan je toegestuurd. De polis en dit certificaat zijn een schriftelijk of digitaal bewijs dat je bent verzekerd. De polis bestaat in ieder geval uit jouw polisblad, de algemene polisvoorwaarden en deze bijzondere polisvoorwaarden.
- Op jouw polisblad of jouw certificaat lees je onder andere welke algemene en bijzondere polisvoorwaarden en eventuele clausules er op jouw verzekering van toepassing zijn. Jouw polisblad (met eventuele clausules) of jouw certificaat en de algemene en bijzondere polisvoorwaarden samen noemen wij 'jouw polis'.

2.3. Verandert er iets in jouw gegevens?

Jouw verzekering is gebaseerd op de gegevens die je aan ClubZeker BV en DAS hebt gegeven toen je deze verzekering afsloot. Kloppen die gegevens niet meer? Geef de veranderingen dan zo snel mogelijk aan ClubZeker BV door. Anders kloppen de afspraken tussen jou en DAS misschien niet meer.

3. Wanneer kan een verzekerde hulp van DAS krijgen?

Een verzekerde die betrokken is geraakt in een geschil bij de uitoefening van werkzaamheden als bestuurder van een sportvereniging, heeft aanspraak

op juridische hulp bij conflicten die verband houden met de volgende situaties:

- a. Bij een tegen verzekerde ingestelde strafvervolging, zoals vermeld in artikel 14, als verzekerde verweten wordt dat die:
 - bewust de wet heeft overtreden;
 - opzettelijk een misdrijf heeft gepleegd.

Let op: komt achteraf vast te staan dat verzekerde niet bewust de wet heeft overtreden of niet opzettelijk een misdrijf heeft gepleegd? Dan vergoedt DAS de kosten van een strafzaak wel. Maar alleen de kosten van een advocaat die nodig waren voor de verdediging in de strafzaak. En alleen als die strafzaak volgens deze voorwaarden verzekerd is.

- b. Bij een tegen verzekerde ingediende klacht op grond van een voor verzekerde geldend tuchtrecht;
- c. bij het verhalen van schade als gevolg van fysiek geweld of bedreiging door derden, met uitzondering van schade aan motorrijtuigen;
- d. bij een tegen verzekerde ingestelde vordering op grond van onrechtmatige daad, als aanvulling op een door verzekeringnemer afgesloten aansprakelijkheidsverzekering.

3.1. Minimum belang

Er geldt geen minimum belang. Het 'belang' is het bedrag waarover het conflict gaat.

3.2. Geldt er een wachttijd en hoelang is die?

Voor deze verzekering geldt geen wachttijd.

3.3. Juridisch advies of hulp nodig?

Maak een melding via www.das.nl/clubzeker. Houd hierbij jouw polisnummer, polisblad, verzekeringscertificaat en de contactgegevens van jouw verzekeringsadviseur, ClubZeker BV, bij de hand.

4. Hoe geeft DAS juridische hulp en welke kosten betaalt DAS?

4.1. Algemene polisvoorwaarden

In de algemene polisvoorwaarden lees je hoe DAS de juridische hulp verleent.

4.2. Kosten en kostenmaximum

- a. DAS maakt onderscheid tussen 'interne' en 'externe kosten'. In de algemene polisvoorwaarden lees je wat DAS daarmee bedoelt. En welke soorten externe kosten DAS vergoedt.



- b. Het bedrag dat DAS maximaal per conflict betaalt voor externe kosten, noemt DAS het externe kostenmaximum. Het externe kostenmaximum voor deze rechtsbijstandverzekering is 25.000 euro per conflict.
- c. DAS kan ook voorstellen om jouw conflict via mediation op te lossen. Dan schakelt DAS een professionele en onafhankelijke conflictbemiddelaar (mediator) in. DAS is niet verplicht om het deel van de kosten van de tegenpartij te vergoeden.

Let op: moet er een gerechtelijke of administratieve procedure worden gevoerd, maar is het daarbij volgens de wet- en regelgeving niet verplicht om een advocaat in te schakelen? Dan geldt wat staat in de algemene polisvoorwaarden bij 'Als een advocaat niet verplicht is'.

4.3. In welke landen krijgt een verzekerde juridische hulp?

De verzekerde krijgt juridische hulp in Nederland. Maar alleen als het Nederlands recht van toepassing is en de Nederlandse rechter over het conflict mag oordelen.

4.4. In welke gevallen krijgt een verzekerde geen juridische hulp?

In de algemene polisvoorwaarden staat wanneer een verzekerde geen juridische hulp krijgt. Lees die polisvoorwaarden dus goed.

Voor deze verzekering geldt bovendien dat een verzekerde geen juridische hulp krijgt:

- a. Als verzekerde een (straf)zaak had kunnen voorkomen door een geldbedrag te betalen. Bijvoorbeeld omdat die een transactie- of schikkingsvoorstel heeft gekregen voor een (verkeers)overtreding. Of omdat verzekerde een naheffingsaanslag parkeerbelasting (parkeerboete) van de gemeente heeft gekregen, omdat die geen of onvoldoende parkeergeld heeft betaald.
- b. Als verzekerde juridische hulp kan krijgen op grond van een andere verzekering. Ongeacht wanneer deze is afgesloten.
- c. Als de verzekerde is gestopt met de bestuursactiviteiten en niet langer optreedt in de hoedanigheid van bestuurslid. Hierdoor kan er geen dekking meer gelden voor eventuele geschillen die zich na beëindiging van het bestuurslidmaatschap voordoen.

5. Wijziging verzekerde risico of financiële dienstverlener

5.1. Wijziging verzekerde risico

Je moet aan ClubZeker BV doorgeven wanneer er iets wijzigt dat te maken heeft met jouw functie als bestuurder, zoals:

- De rechtsvorm van de vereniging waarvan je bestuurder bent wijzigt;
- jouw vereniging fuseert of samengaat met een andere vereniging, of wordt gesplitst.

Geef je dit niet door? Dan kan het zijn dat jouw nieuwe situatie niet verzekerd is.

5.2. Wijziging financiële dienstverlener

DAS behoudt zich het recht voor bij wijziging van financiële dienstverlener het tarief en voorwaarden van deze verzekering aan te passen.